PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2024                                                                                                        № 153
ст-ца Старощербиновская
Об оснащении территорий общего

пользования в границах населенных пунктов
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района первичными
средствами тушения пожаров и

противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Краснодарского края от 21 марта 2000 г. № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района                      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
1) перечень мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в границах населенных пунктов Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (приложение 1);
2) перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря (приложение 2).
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starsсherb.ru), в меню сайта «Нормотворческая деятельность», «Постановления администрации», «за 2024 год»;
2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Цокура И.А.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                         Ю.В. Зленко

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 07.05.2024 № 153

Перечень

мест размещения первичных средств тушения пожаров

и противопожарного инвентаря на территориях

общего пользования в границах населенных пунктов

Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района

	№

п/п
	Наименование населенных

пунктов
	Места размещения первичных средств

тушения пожаров и противопожарного

инвентаря на территориях общего

пользования в границах населенных пунктов Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1
	ст-ца Старощербиновская
	административное здание по ул. Советов,

д. 70

Начальник отдела

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

администрации

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                           И.А. Цокур

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 07.05.2024 № 153

Перечень

первичных средств тушения пожаров
и противопожарного инвентаря

	№

п/п
	Наименование первичных средств

пожаротушения и противопожарного

инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители
	2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	Багор
	1

	5
	Лопата совковая
	1

	6
	Топор
	1

	7
	Ящик с песком
	1

Начальник отдела

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

администрации

Старощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района                                                                             И.А. Цокур